
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OEY-52295/ 
30.11.2023 (Γ’  3228) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
σε θέση Επιστημονικού Συνεργάτη Γραφείου ΟΕΥ 
στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη Σαγκάη.

2 Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού του Αιγινήτειου Νοσοκομείου.

3 Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης προσωπι-
κού του Αρεταίειου Νοσοκομείου.

4 Μεταφορά/μετατροπή οργανικής θέσης ειδικευ-
όμενου ιατρού στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ΚΙΛΚΙΣ).

5 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών - (επ.) REHAN (όν.) MUHAMMAD του 
KHALID.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
HUSSAIN (όν.) WAJAHAT του HANIF για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10OEY-464980 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10OEY-52295/ 
30.11.2023 (Γ’ 3228) κοινής υπουργικής απόφα-
σης πρόσληψης ως προς τον καθορισμό ύψους 
αντιμισθίας επιτόπιου προσωπικού με σύμβα-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου σε θέση Επιστημονικού Συνεργάτη Γραφεί-
ου ΟΕΥ στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στη 
Σαγκάη.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6118

76593

18.11.2025 08:26:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76594 Τεύχος B’ 6118/17.11.2025

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130) όπως τροπο-
ποιήθηκε με το π.δ. 85/2025 (Α’ 171),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-
σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./9/1250/ 
31.10.2023 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-52295/30.11.2023 (Γ’ 3228) 
κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης.

4. Την από 12.12.2023 σύμβαση πρόσληψης για διετούς 
ισχύος (12.12.2023-11.12.2025), δυναμένη να ανανεωθεί.

5. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος 
στη Σαγκάη για την ανανέωση σύμβασης και αναπρο-
σαρμογή αντιμισθίας του Επιστημονικού Συνεργάτη στο 
Γραφείο ΟΕΥ της Αρχής (ΑΣ 310/17.07.2025).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σας απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
25.681,15 ευρώ περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 19.200 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ύψους 6.481,15 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/ 
401.10/16.12.2024 «Απόφαση ανάληψης υποχρέω-
σης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμι-
σθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» (ΑΔΑ: 
9ΘΒ6Ε-ΣΜΒ) καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/ 
085/2190303003/401.20/16.12.2024 «Απόφαση ανάλη-

ψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για εργοδο-

τικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών 

επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προσωπικού στην 

αλλοδαπή» (ΑΔΑ: ΡΘ1ΦΕ-Ζ4Β).

8. Την υπ’ αρ. 47770/26.08.2025 εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΟΕΥ-52295/ 

30.11.2023 (Γ’ 3228) κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης 

της Yang ZENG του Jun, επιτόπιου προσωπικού με σύμ-

βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, σε 

θέση Επιστημονικού Συνεργάτη Γραφείου ΟΕΥ, στο Γενικό 

Προξενείο της Ελλάδος στη Σαγκάη και καθορίζουμε την 

αντιμισθία της από 12.12.2025 στο ποσό των 1.500 Ευρώ, 

υπό την προϋπόθεση ανανέωσης της σύμβασης εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2025

Με εντολή Υφυπουργού 

Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών 

Η Προϊσταμένη Η Υπηρεσιακή 

Γενικής Διεύθυνσης Γενική Γραμματέας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 

και Προϋπολογισμού Εξωτερικών 

ΙΟΥΛΙΑ ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 141242/Ζ1 (2)

Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσω-
πικού του Αιγινήτειου Νοσοκομείου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 

ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και Διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-

κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 19 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/20114 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-

ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 423/1991 «Οργανισμός των Πανεπιστημια-

κών Νοσοκομείων Αιγινήτειου και Αρεταίειου» (Α’ 154), 

όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 19/2003 (Α’ 31).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76595Τεύχος B’ 6118/17.11.2025

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών»(Α’ 131).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ. 13316/18-7-2024 
υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλά-
κη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

10. Την υπ’ αρ. 2053/04-04-2023 πράξη του Πρύτανη 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
«Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών - Αιγινήτειο Νοσοκομείο με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 2566).

11. Το υπό στοιχεία 56833/Z1/28-05-2024 έγγραφο 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκ-
παίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

12. Τις αποφάσεις της Εφορείας του Αιγινήτειου Νο-
σοκομείου υπ’ αρ. 858/15-11-2022, 577/3-8-2023, 1161/ 
24-7-2024 καθώς και την απόφαση που ελήφθη στην 
7η/20-3-2025 συνεδρίαση της.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

14. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/438/92283/Β1/24-07-
2025 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης προκαλείται συνολική επιπρόσθετη δαπάνη 
ύψους 21.732,00 € ετησίως η οποία θα βαρύνει τον τα-
κτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού, και ειδικότερα τους ΑΛΕ 
2120101001, 2120120001, 2190201003, 2190201002 
και 2190202001 του Ειδικού Φορέα 1020-906-0000000 
«Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων των πανεπι-

στημιακών Νοσοκομείων που βαρύνουν απευθείας 
τον Π/Υ του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.» κατά το χρόνο πλήρωσης της 
θέσης.

Εφόσον η ανωτέρω δαπάνη προκληθεί εντός του τρέ-
χοντος οικονομικού έτους, θα αντιμετωπιστεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του Ε.Φ. 1020-906-0000000 του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και εντός των 
ορίων και περιθωρίων του Τακτικού Προϋπολογισμού 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ενώ για κάθε επόμενο έτος θα γίνεται σχε-
τική πρόβλεψη της δαπάνης κατά το στάδιο κατάρτισης 
του Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. εκάστου έτους και 
εντός των ορίων του ΠΔΠ, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσωπι-
κού του Αιγινήτειου Νοσοκομείου ως ακολούθως:

Α. Από τις υφιστάμενες σαράντα τέσσερις (44) οργανι-
κές θέσεις Κλάδου ΥΕ Προσωπικού Εστίασης, Ειδικότη-
τας Τραπεζοκόμων καταργούνται πέντε (5) κενές θέσεις.

Β. Συστήνονται πέντε οργανικές θέσεις ως εξής:
Μία (1) θέση Κλάδου ΠΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, 

Ειδικότητας ΠΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας.
Μία (1) θέση Κλάδου ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας, Ειδικό-

τητας ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών.
Μία (1) θέση Κλάδου ΠΕ Φυσικοθεραπείας, Ειδικότητας 

ΠΕ Φυσικοθεραπείας, και
Δύο (2) θέσεις Κλάδου ΤΕ Διαιτολογίας, Ειδικότητας 

ΤΕ Διαιτολογίας.
Γ. Οι οργανικές θέσεις του Κλάδου ΥΕ Προσωπικού 

Εστίασης, Ειδικότητας Τραπεζοκόμων ορίζονται σε τρι-
άντα εννέα (39).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Νοεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

 Παιδείας, Θρησκευμάτων 
Εσωτερικών και Αθλητισμού

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 141251/Ζ1 (3)

Ανακατανομή κενής οργανικής θέσης προσωπι-
κού του Αρεταίειου Νοσοκομείου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 
ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76596 Τεύχος B’ 6118/17.11.2025

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 19 του ν. 5027/2023 (Α’ 48),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 423/1991 «Οργανισμός των Πανεπιστημια-
κών Νοσοκομείων Αιγινήτειου και Αρεταίειου» (Α’ 154), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 19/2003 (Α’ 31).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση 
του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

8. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ. 13316/18-7-2024 
υπουργική απόφαση «Διορισμός του Παντελή Ταγκαλά-
κη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

10. Την υπ’  αρ. 2024/24-2-2023 «Αντιστοίχιση των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Αρεταιείου Νοσοκομείου, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1737) πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/633/1837πε/ 
01-08-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

12. Την απόφαση της Eφορείας του Αρεταίειου Νοσο-
κομείου (συνεδρίαση 38η/25 Οκτωβρίου 2024).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

14. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/442/92297/Β1/24-07-2025 
εισήγηση του άρθρου  24 του ν.  4270/2014 (Α’  143) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 

σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης προκαλείται συνολική επιπρόσθετη ετήσια 
δαπάνη ύψους 735,12 € ετησίως η οποία θα βαρύνει 
τον τακτικό προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και ειδικότερα τους ΑΛΕ 
2120101001, 2120120001, 2190201003, 2190201002 
και 2190202001 του Ειδικού Φορέα 1020-906-0000000 
«Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων των πανεπιστη-
μιακών Νοσοκομείων που βαρύνουν απευθείας τον Π/Υ 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.» κατά το χρόνο πλήρωσης της θέσης.

Εφόσον η ανωτέρω δαπάνη προκληθεί εντός του τρέ-
χοντος οικονομικού έτους, θα αντιμετωπιστεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ε.Φ. 1020-906-0000000 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. και εντός 
των ορίων και περιθωρίων του Τακτικού Προϋπολογι-
σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

Για κάθε επόμενο έτος θα γίνεται σχετική πρόβλεψη 
της δαπάνης κατά το στάδιο κατάρτισης του Προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. εκάστου έτους και εντός των 
ορίων του ΠΔΠ, αποφασίζουμε:

Την ανακατανομή μιας κενής οργανικής θέσης προ-
σωπικού του Αρεταίειου Νοσοκομείου ως ακολούθως:

Καταργείται μία (1) εκ των δύο (2) κενών οργανικών 
θέσεων του Κλάδου ΠΕ Φαρμακευτικής και συστήνεται 
μία (1) οργανική θέση στον Κλάδο ΠΕ Μαιευτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 3 Νοεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

 Παιδείας, Θρησκευμάτων 
Εσωτερικών και Αθλητισμού

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι

Αριθμ. Γ2α/37625 (4)

Μεταφορά/μετατροπή οργανικής θέσης ειδικευ-
όμενου ιατρού στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ 
(ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ΚΙΛΚΙΣ).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-
νικών Υπηρεσιών» (Α’ 172), όπως έχει τροποποιηθεί με 
το άρθρο 24 του ν. 5129/2024 (Α’ 124),

β. του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α’ 143), όπως έχει τροποποιηθεί συμπληρωθεί 
με το άρθρο 25 του ν. 5129/2024 (Α’ 124),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76597Τεύχος B’ 6118/17.11.2025

γ. της παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ. της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

ε. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός 
συναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Απο-
φάσεων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α’ 65),

ζ. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η. της υποπερ. αγ της περ. Γ της παρ. 11 του άρθρου 54 
του ν. 4999/2022 «Δευτεροβάθμια περίθαλψη, ιατρική 
εκπαίδευση, μισθολογικές ρυθμίσεις για τους ιατρούς και 
οδοντιάτρους του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 225).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου, μετονομασία 
Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενι-
κών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και επο-
πτευόμενων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

3. Τα π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και π.δ. 2/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ/2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

6. Την υπό στοιχεία Γ5α/Γ.Π.οικ.64843/29/08/2018 
υπουργική απόφαση «Σύσταση, μετονομασία ιατρικών 
ειδικοτήτων, καθορισμός χρόνου και περιεχομένου 
άσκησης για την απόκτηση τίτλου ειδικότητας» (Β’ 4138) 
και η Δ.Σ. αυτής (Β’ 3065/2019).

7. Την υπ’ αρ. 37695/26-08-2025 εισήγηση της Διοίκησης 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 7532/23-07-2025 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Διοικητή του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ (ΟΡ-
ΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ΚΙΛΚΙΣ).

9. Το υπ’ αρ. 7824/31-7-2025 έγγραφο του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟ-
ΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΙΛΚΙΣ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ΚΙΛΚΙΣ).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

11. Το υπό στοιχεία Β1α/οικ.40183/12-09-2025 έγγρα-
φο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της απόφασης αυτής, προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, βά-
σει της υποπερ. αγ της περ. Γ της παρ. 11 του άρθρου 54 
του ν. 4999/2022 που αφορά στην σύσταση μίας (1) ορ-
γανικής θέσης ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Αναι-
σθησιολογίας και στην ταυτόχρονη κατάργηση μιας (1) 
κενής οργανικής θέσης ειδικευόμενου ιατρού ειδικότη-
τας Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής) στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟ-
ΚΟΜΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ (ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ΚΙΛΚΙΣ).

Η ως άνω επιπλέον δαπάνη, η οποία ανέρχεται ετη-
σίως έως το ποσό των 3.653,70 € και για το 2025 στο 
ποσό των 608,95 € περίπου, θα βαρύνει τον τακτικό 
Προϋπολογισμό του Υπουργείου Υγείας και θα αντιμε-
τωπιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των οικεί-
ων λογαριασμών εξόδων της κατηγορίας 212 και 219 
του Φ/Ε.Φ 1015/901-0000000, εντός των προβλέψεων 
του εκτελούμενου προϋπολογισμού και των ορίων του 
Π.Δ.Π. (σχετικές οι αποφάσεις ανάληψης υπό στοιχεία: 
Β3γ/οικ.64804-17/12/2024 (ΑΔΑ: 6Σ6Ν465ΦΥΟ-Κ0Ε), 
Β3γ/οικ.64806-17/12/2024 (ΑΔΑ: ΨΥ0Ι465ΦΥΟ-ΙΓΟ) και 
Β3γ/οικ.64823-17/12/2024 (ΑΔΑ: 69ΣΘ465ΦΥΟ-5ΧΥ), 
αποφασίζουμε:

Τη μεταφορά/μετατροπή μίας (1) οργανικής θέσης 
ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Γενικής/Οικογενεια-
κής Ιατρικής, η οποία έχει συσταθεί με την υπό στοιχεία 
Α3β/οικ.10995/22-07-1988 (Β’  515) κοινή υπουργική 
απόφαση στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΙΛΚΙΣ (ΟΡΓΑΝΙ-
ΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΡΑΣ ΚΙΛΚΙΣ), σε μία (1) οργανική θέση 
ειδικευόμενου ιατρού ειδικότητας Αναισθησιολογίας στο 
ίδιο Νοσοκομείο.

Η ανωτέρω μεταφορά/μετατροπή θα υλοποιηθεί, όταν 
τοποθετηθούν για ειδίκευση όλοι οι ιατροί που είναι τυ-
χόν εγγεγραμμένοι στην αντίστοιχη σειρά προτεραιότη-
τας για τη λήψη της ειδικότητας της Γενικής/Οικογενει-
ακής Ιατρικής μέχρι την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2025

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υγείας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

(5)

Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών - (επ.) REHAN (όν.) MUHAMMAD του 
KHALID.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 432/19/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκ-
δόθηκε την 07/10/2025 σύμφωνα με την διάταξη του 
άρθρου 170 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152 
παρ. 1 ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία τετρακοσίων 
εβδομήντα ενός (471) πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώ-
θηκε την 1-12-2018 στην Αθήνα Ν. Αττικής (ως αναλυτικά 
περιγράφονται στη σχετική, υπ’ αρ. 3008/14/56/2-12-2018 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76598 Τεύχος B’ 6118/17.11.2025

μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Αλλοδαπών Δυτικής 
Αττικής ενώπιον του Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών), 
σύμφωνα με τα άρθρα 142 παρ. 2, 119Α παρ. 2 και 155 
παρ. 2 εδ. ζ’ του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα» (νυν άρθρα 159 παρ. 2, 131 παρ. 2, και 174 παρ. 2 
εδ. ζ του ν. 5222/2025 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα») 
και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 παρ. 9 του 
ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 
διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134):

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στo αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων εννιακοσίων πενήντα επτά ευρώ 
και ογδόντα εννιά λεπτών (1.957,89 €), ήτοι Εισαγωγικός 
Δασμός 219,55 €, Φ.Π.Α. 410,12 € και Ειδικός Φόρος Κα-
τανάλωσης 1.328,22 €.

2. Επιβλήθηκε στον (επ.) REHAN (όν.) MUHAMMAD 
του KHALID και της SHAHNAZ γεν. την 14η-04-1997 
στo Πακιστάν, με ΑΦΜ 172531560, πρώην κάτοικο Πε-
ριστερίου Αττικής, στην οδό Μωρογιάννη αρ. 32, και 
νυν αγνώστου διαμονής πολλαπλό ποσό πέντε χιλιά-
δων οχτακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και εξήντα επτά 
λεπτών (5.873,67 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογού-
ντων δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη του 
άρθρου 168 παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 150 
παρ. 1 του ν. 2960/2001), το οποίο υπόκειται σε ψηφιακό 
τέλος συναλλαγής (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμ-
φωνα με το άρθρο 27 του ν. 5135/2024.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης δύναται να 
ασκηθεί προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών 
Δικαστηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομέ-
νη της δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. Στην περίπτωση που 
ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, η αντίστοιχη προθεσμία ορίζεται σε ενε-
νήντα (90) ημέρες.

Η Προϊσταμένη

ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΛΑΣΤΟΥ

(6)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
HUSSAIN (όν.) WAJAHAT του HANIF για λαθρε-
μπορία καπνικών προϊόντων.

Με την υπ’ αρ. 31/2020/29.10.2025 καταλογιστική 
πράξη 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης επιβλήθηκε 
σε βάρος (επ.) HUSSAIN (όν.) WAJAHAT του HANIF και 
της IRSHAD, γεν. 26-04-1995 στο Πακιστάν, ο οποί-
ος έχει σημανθεί και ως (επ.) MINHAS (όν.) VEJAHAT 
HUSEIN του MUHAMMED HANIF και της ARSHAAD BIBI, 
γεν. 26-04-1995, ΑΦΜ 173804606, αρ. δελτίου αιτού-
ντος διεθνή προστασία 0716239 λήξεως 11-06-2020, 
αγνώστου διαμονής πολλαπλό τέλος ύψους χιλίων 
πεντακοσίων (1.500) ευρώ, πλέον αναλογικού ψηφι-
ακού τέλους συναλλαγής, για την παράνομη κατοχή 
ενενήντα (90) πακέτων τσιγάρων KARELIA SLIMS των 
είκοσι (20) τμχ. έκαστο, που χαρακτηρίζεται ως τελω-
νειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των 
συνδυασμένων διατάξεων των άρθρων 119Α παρ. 2, 
142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ του ν. 2960/2001, ως 
ίσχυαν κατά την τέλεση της πράξης, και των άρθρων 
131 παρ. 2, 159 παρ. 2 και 174 παρ. 1(β) και 2(ζ) του 
ισχύοντος ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας 
και άλλες διατάξεις».

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυ-
γή μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
επόμενη της επίδοσης ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με τις οικείες διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 9 του 
άρθρου 170 του ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώ-
δικας και άλλες διατάξεις» (Α’ 134).

Η Προϊσταμένη

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76600 Τεύχος B’ 6118/17.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02061181711250008*


